
Pan Martin 

Pan Martin spolu se svou životní partnerkou Markétou žijí v Teplicích. V roce 2015 přijali 

do péče dva chlapce, kteří se ocitli bez rodičů a od té doby je vychovávají spolu se 

svými dvěma dětmi. Přesto, že dvě z jejich celkem čtyř dětí již dospěly, žijí stále všichni 

společně. Chlapci studují střední a vysokou školu, dívka po maturitě na gymnáziu 

pracuje. Jsou prostě jedna velká rodina, která žije hodně pospolitě – všichni její 

členové spolu přirozeně a otevřeně komunikují, rádi jezdí na výlety, starají se o svého 

domácího čtyřnohého mazlíčka, scházejí se pravidelně s širší rodinou, a společně také 

řeší problémy, pokud nějaké přijdou. 

Svůj souhlas s představením jejich příběhu pro osvětu NRP dali z toho důvodu, protože 

jak sami říkají: „je krásné, pokud náhradní rodinná péče lidi zajímá, a i kdyby jejich 

příběh motivoval třeba jen jednu rodinu, má to smysl". 


